

Højager Belysning A/S

Hårlev Mark 1 A

4652 Hårlev

CVR-nr. 74111416

Årsrapport 2019/20

37. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 05-11-2020

Lars Sparre
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer om udvidet gennemgang	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	9
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Højager Belysning A/S

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Højager Belysning A/S Hårlev Mark 1 A 4652 Hårlev
CVR-nr.	74111416
Regnskabsår	01-07-2019 - 30-06-2020
Bestyrelse	Carsten P. V. Larsen , Direktør Stig Bay-Jørgensen Lars Sparre
Direktion	Carsten P. V. Larsen , Direktør
Revisor	Revisionsfirmaet Per Kronborg Registreret Revisionsanpartsselskab Kirstinehøj 30 2770 Kastrup CVR-nr.: 26659817

Ledelsesberetning

Selskabets hovedaktivitet

Selskabet forhandler elektriske artikler i Danmark, primært lyskilder og andet tilbehør indenfor belysning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-07-2019 - 30-06-2020 udviser et resultat på kr. 1.610.277, og selskabets balance pr. 30-06-2020 udviser en balancesum på kr. 22.531.195, og en egenkapital på kr. 14.336.270.

Resultat af selskabets drift har i det forløbne år udviklet sig tilfredsstillende når der tages hensyn til markedsituationen og Corona Pandemien i slutningen af regnskabsåret.

Projektsalget har ligeledes betydet en periodeforskydning i salget, som forventes at indgå i det kommende års omsætning.

Selskabet har købt domicilejendommen i slutningen af regnskabsåret og overgår fra lejer til ejer.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling. Dog må vi påregne påvirkninger fra Corona pandemien i tilgangen til markedet.

Forventninger til fremtiden

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år p.gr.a. indgåelse af nye aftaler.

Vidensressourcer

Det er væsentligt for selskabet, at fastholde sine medarbejdere, med ekspertise indenfor belysning og energioptimering, samt fortsat videreudvikling af disses kompetencer, til at lave de bedste løsninger af belysningsopgaver hos vores kunder.

Selskabet foretager løbende efteruddannelse og kompetenceudvikling af sine medarbejdere på interne og eksterne kurser.

CRM-system (Custom Relation Management)

Selskabet har et udviklet CRM-system til kunderrelationsstyring. Dette udbygges og udvikles løbende.

CSR (Corporate Social Responsibility)

Selskabet har egen CSR-politik, der sikre samfundsengagement og at man handler ordeligt og korrekt i henhold til alle danske og internationale standarder.

De 17 verdensmål

Selskabet ser sin rolle i at forbedre den bæredygtige verden ud fra de 17 udvalgte verdensmål.

I erkendelse af vi ikke kan påvirke alle 17 verdensmål, har vi taget 6 mål ud vi kan påvirke.

Her gør selskabet dagligt forskel og forbedre bæredygtigheden dagligt. Vi er vores ansvar bevidst og gør hvad vi kan for at trække i en mere bæredygtig retning.

Ledelsesberetning

Cirkulær økonomi

Vi er som medlemmer og medstifter af LWF og El-retur med til at sikre optimering af den cirkulære økonomi. Det betyder eksempelvis for de lyskilder vi bringer på det danske marked, at 89 % af affaldet bliver genbrugt.

Miljøforhold

Selskabet har med indregningen og driften af sit comicil optimeret de bygningsmæssige løsninger til minimering af påvirkningen af det eksterne miljø. Opvarmningen sker udelukkende med naturgas. Lysstyringen sikre at energiforbruget er minimeret optimalt dog uden at gå på kompromis med lyskvaliteten.

Højager Belysning A/S

Hoved- og nøgletal

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:

	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
Bruttofortjeneste	21.338	22.697	24.609	32.122	31.877
Resultat af primær drift	2.130	705	1.815	9.187	7.972
Finansielle poster	-24	1	9	3	12
Årets resultat	1.610	536	1.395	7.148	6.191
Antal ansatte	34	35	36	37	38
Balancesum	22.531	19.954	19.606	28.404	26.280
Egenkapital	14.336	12.726	13.490	19.095	17.947
Soliditetsgrad	68	64	69	67	68

Højager Belysning A/S

Resultatopgørelse

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Bruttofortjeneste		23.193.995	22.718.246
Personaleomkostninger	1	-20.952.863	-21.962.050
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-111.192	-51.440
Driftsresultat		2.129.940	704.756
Andre finansielle indtægter	2	3.648	1.961
Finansielle omkostninger	3	-24.041	-465
Resultat før skat		2.109.547	706.252
Skat af årets resultat		-499.270	-169.845
Årets resultat		1.610.277	536.407
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		1.500.000	0
Overført resultat		110.277	536.407
Resultatdisponering		1.610.277	536.407

Højager Belysning A/S

Balance 30. juni 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Aktiver			
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		4.000	52.000
Immaterielle anlægsaktiver		4.000	52.000
Grunde og bygninger	4	4.904.650	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	175.104	2.722
Indretning af lejede lokaler	6	0	0
Materielle anlægsaktiver		5.079.754	2.722
Andre tilgodehavender		0	444.975
Finansielle anlægsaktiver		0	444.975
Anlægsaktiver		5.083.754	499.697
Fremstillede varer og handelsvarer		5.588.758	5.528.478
Varebeholdninger	7	5.588.758	5.528.478
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.904.747	7.523.786
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	0	374.857
Andre tilgodehavender		850.136	4.744.757
Tilgodehavender		4.754.883	12.643.400
Likvide beholdninger		7.103.800	1.282.924
Omsætningsaktiver		17.447.441	19.454.802
Aktiver		22.531.195	19.954.499

Højager Belysning A/S

Balance 30. juni 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital	9	1.450.000	1.450.000
Overført resultat	10	11.386.270	11.275.993
Udbytte for regnskabsåret	11	1.500.000	0
Egenkapital		14.336.270	12.725.993
Hensættelser til udskudt skat		0	25.694
Hensatte forpligtelser		0	25.694
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder		205.652	1.047.724
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.726.495	2.441.695
Selskabsskat		524.964	149.864
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		4.737.814	3.563.525
Periodeafgrænsningsposter		0	4
Kortfristede gældsforpligtelser		8.194.925	7.202.812
Gældsforpligtelser		8.194.925	7.202.812
Passiver		22.531.195	19.954.499
Eventualforpligtelser	12		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	13		

Noter

	2019/20	2018/19
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	16.771.435	17.629.047
Pensioner	3.586.954	3.561.110
Andre omkostninger til social sikring	257.344	290.520
Andre personaleomkostninger	337.130	481.373
	20.952.863	21.962.050
2. Andre finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	3.648	1.961
	3.648	1.961
3. Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	24.041	465
	24.041	465
4. Grunde og bygninger		
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	4.954.150	0
Kostpris ultimo	4.954.150	0
Årets afskrivninger	-49.500	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-49.500	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.904.650	0
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	1.570.793	1.583.306
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	186.074	0
Afgang i årets løb	14.000	-12.513
Kostpris ultimo	1.770.867	1.570.793
Af- og nedskrivninger primo	-1.568.071	-1.577.144
Årets afskrivninger	-13.692	-3.440
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-14.000	12.513
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.595.763	-1.568.071
Regnskabsmæssig værdi ultimo	175.104	2.722
6. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris primo	341.855	341.855
Kostpris ultimo	341.855	341.855
Af- og nedskrivninger primo	-341.855	-341.855
Af- og nedskrivninger ultimo	-341.855	-341.855
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0

Noter

	2019/20	2018/19
7. Varebeholdninger		
<i>Varebeholdninger er opgjort således:</i>		
Fremstillede varer og handelsvarer	5.588.758	5.528.478
Varebeholdninger i alt	5.588.758	5.528.478
8. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af udført arbejde	0	374.857
Nettoværdi af igangværende arbejder	0	374.857
9. Virksomhedskapital		
Saldo primo	1.450.000	1.450.000
Saldo ultimo	1.450.000	1.450.000
Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.		
10. Overført resultat		
Saldo primo	11.275.993	10.739.586
Årets tilgang	110.277	536.407
Saldo ultimo	11.386.270	11.275.993
11. Udbytte for regnskabsåret		
Saldo primo	0	1.300.000
Årets tilgang	1.500.000	0
Årets afgang	0	-1.300.000
Saldo ultimo	1.500.000	0
12. Eventualforpligtelser		
Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.		
13. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger		
Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.		